
Program praktyki zawodowej 
 

1. Wykonywanie prac w produkcji roślinnej 

Uszczegółowione efekty kształcenia 
Uczeń po zrealizowaniu zajęć potrafi: 

Materiał nauczania 

R.3.1(9)9 wykonad zabiegi uprawowe i nawożenie pod wybrane rośliny; 

 Zabiegi uprawowe.  

 Nawożenie roślin w uprawie polowej i na trwałych użytkach 
zielonych. 

 Pielęgnacja i ochrona roślin. 

 Zbiór roślin uprawnych.  

 Zbiór i konserwacja roślin z użytków zielonych. 

 Przechowywanie roślin.  

 Sprzedaż bezpośrednia. 

R.3.1(9)10 wykonad zabiegi związane z pielęgnacją i ochroną roślin pod wybrane rośliny uprawne; 

R.3.1(13)7 obsłużyd maszyny i urządzenia do uprawy, nawożenia, pielęgnacji, zbioru i konserwacji 
roślin w uprawie polowej; 

R.3.1(13)8 obsłużyd maszyny i urządzenia do nawożenia, pielęgnacji, zbioru i konserwacji roślin z 
trwałych użytków zielonych; 

R.3.1(17)9 przygotowad produkty pochodzenia roślinnego do sprzedaży; 

R.3.1(17)10 przygotowad zgodnie z wymogami produkty w gospodarstwie do przechowywania;  

R.3.1(18)5 sporządzid dokumenty występujące przy sprzedaży produktów pochodzenia roślinnego; 

R.3.1.(18)6 zorganizowad sprzedaż produktów pochodzenia roślinnego; 

OMZ(1)1 przeanalizowad przydzielone  zadanie do wykonania;  

OMZ(1)2 przydzielid zadania do wykonania poszczególnym członkom zespołu; 

OMZ(3)1 zmotywowad współpracowników do wykonywania zdao zawodowych; 

OMZ(3)2 wydad polecenia osobom realizującym zadanie zawodowe; 

OMZ(6)1 zastosowad odpowiednie formy komunikacji interpersonalnej; 

OMZ(6)2 wysłuchad argumentów współpracowników. 

 
2. Wykonywanie prac w produkcji zwierzęcej 

Uszczegółowione efekty kształcenia 
Uczeń po zrealizowaniu zajęć potrafi: 

Materiał nauczania 

R.3.2(10)51 przygotowad, zakonserwowad i zmagazynowad pasze zgodnie z zasadami przyjętymi w 
gospodarstwie; 

 Konserwacja roślin uprawnych.  

 Konserwacja roślin z użytków zielonych. 

 Dostarczanie wody do budynków inwentarskich. 

 Przygotowanie i zadawanie pasz.  

 Usuwanie odchodów w budynkach inwentarskich. 

 Pozyskiwanie mleka. 

R.3.2(10)52 ocenid sposoby przygotowywania, konserwowania i przechowywania pasz w 
gospodarstwie; 

R.3.2(10)54 zadad pasze zwierzętom zgodnie z zasadami przyjętymi w gospodarstwie; 

R.3.2(9)16 wykonad wskazane prace w produkcji zwierzęcej z wykorzystaniem maszyn i urządzeo w 
budynkach inwentarskich; 

R.3.2(9)17 wykonad wskazane prace w produkcji zwierzęcej z wykorzystaniem maszyn i narzędzi w 
polowej produkcji zwierzęcej; 

R.3.2(11)16 uporządkowad pomieszczenie inwentarskie w ramach wykonywania czynności codziennych; 

R.3.3(4)4 przygotowad urządzenia wodociągowe do eksploatacji w budynkach inwentarskich; 

R.3.3(4)5 obsłużyd urządzenia wodociągowe do eksploatacji w budynkach inwentarskich; 

R.3.3(7)4 przygotowad do określonych prac wskazane pojazdy, narzędzia, maszyny i urządzenia. 

 
 


